
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

MCV/alu 

1/1 
 

 

 All’Albo 
 sito web 

 Amministrazione Trasparente 
 
 
 

 Oggetto: Determina di indizione bando per l’individuazione di un esperto formatore interno 
ed in subordine  di un formatore esterno all’Amministrazione per la realizzazione di attività 
di formazione rivolto ai docenti sulla Robotica Educativa e Coding nell’ambito del progetto  
MA09 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 VISTO il R.D. 18/11/1993, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii,;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n.59; 
 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii.; Istituto Comprensivo 
“Macerata Feltria” – Via della Gioventù 8 cap. 61023  c.f. 82005250418 email: 
psic81100tstruzione.it , codice Unifu UF7I91; 
 CONSIDERATO che la  Regione Marche  ha individuato come scuola polo il liceo classico, 
linguistico, scienze umane “T. Mamiani” ;  
CONSIDERATO che l’Istituto,  i.c. Macerata Feltria  con Prot. n. 0013944/2021. Del 
04/11/2021.come da comunicazione della scuola Polo ha avuto assegnato  l’importo di euro 
1.287,00 ;  
RILEVATA la necessità di individuare, attraverso un avviso rivolto ai docenti interni ed in 
subordine  ad esperti esterni,un esperto per l’erogazione di un percorso di formazione  sulla 
Robotica Educativa e Coding rivolto ai docenti di questo Istituto, per la costruzione di un percorso 
formativo degli alunni attraverso metodologie e strumenti innovativi;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.  16 del 27/10/2021 e la delibera del Consiglio d’Istituto 
n. 44 del 16/11/2021,  
 

DETERMINA 
 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
Art. 2 – Di autorizzare la selezione di n. 1 esperto formatore per come sopra specificato da reperire 
con formale avviso pubblico e comparazione dei curricula. Il corso si svolgerà in presenza, nei mesi 
da gennaio a giugno 2022 ; 
 Art. 3 – L’importo di spesa per la prestazione d’opera di cui all’art. 2,  ammonta ad euro 1.287,00 

P
S

IC
81100T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004994 - 17/11/2021 - C

14a - P
ratiche generali - I



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

MCV/alu 

2/1 
 

comprensivo di oneri ;  
Art. 4 - Il costo di tale attività sarà imputato al capitolo P.4 dell’esercizio finanziario 2021; 
 Art. 5 – La prestazione d’opera dovrà essere fornita nel periodo gennaio-giugno 2022;  
Art. 6 – Il contraente sarà individuato tra il personale interno, e in subordine tra il personale esterno, 
provvisto dei requisiti previsti dalla normativa vigente in base al punteggio totale più alto, secondo i 
titoli professionali e culturali posseduti. 
 Art. 7 – Le domande dei candidati saranno valutate  da una commissione nominata dal Dirigente 
Scolastico;  
Art. 8 – La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando interno; 
 Art. 9 – L’amministrazione si riserva la facoltà di affidare l’incarico anche in presenza di una sola 
offerta giuridicamente valida con facoltà, insindacabile, in ogni caso di non dare luogo al 
perfezionamento della procedura selettiva senza che i concorrenti possano esprimere pretese al 
riguardo; 
 Art. 10 – La presente determina è pubblicata all’Albo OnLine e sul sito web dell’Istituto: 
www.icmaceratafeltria.edu.it 
 

 

 

 

                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Di Stefano Lucia  
 “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

 
                

P
S

IC
81100T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004994 - 17/11/2021 - C

14a - P
ratiche generali - I


